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DMM Gruppe 3, Weibliche Jugend U18 11.07.2023
Teams: 1 Finalstand

Rang Name Punkte

Bewerb StNr Name Jahr Nat Leistung Punkte

1. LG Baar 4.658
100m Egle, Mia 2008 GER 13,90 (-1,0) 485
100m Barth, Johanna 2006 GER 14,19 (-1,0) 463
800m Egle, Mia 2008 GER 2:52,21 405
800m Kaltenbrunner, Hannah 2007 GER 2:52,42 404
4x100m LG Baar GER 54,30 1.024
1: , Egle Mia (2008) 2: , Kaltenbrunner Hannah (2007)
3: , Barth Charlotte (2006) 4: , König Marit (2007)

Weitsprung Barth, Johanna 2006 GER 4,64 (+0,3) 509
Weitsprung Barth, Charlotte 2006 GER 4,42 (+0,6) 485
Weitsprung Kaltenbrunner, Hannah 2007 GER 4,07 (+1,2) (444)
Kugelstoß Barth, Johanna 2006 GER 9,38 448
Kugelstoß König, Marit 2007 GER 9,08 435
Kugelstoß Barth, Charlotte 2006 GER 8,60 (415)

DMM Gruppe 3, Männliche Jugend U16 11.07.2023
Teams: 2 Finalstand

Rang Name Punkte

Bewerb StNr Name Jahr Nat Leistung Punkte

1. LG Baar 5.058
100m Richter, Daniel 2008 GER 12,06 (-1,0) 584
100m Raszillier, Julian 2009 GER 13,04 (-1,0) 492
100m Fuckel, Hagen 2009 GER 14,66 (-1,0) (366)
100m Happle, Aaron 2009 GER 15,91 (-1,0) (287)
4x100m LG Baar GER 48,84 1.138
1: , Raszillier Julian (2009) 2: , Wehrle Hannes (2009)
3: , Rygol Leo (2009) 4: , Richter Daniel (2008)

800m Fuckel, Hagen 2009 GER 2:20,53 522
800m Rygol, Leo 2009 GER 2:47,91 378
800m Happle, Aaron 2009 GER 2:51,99 (361)
Kugelstoß Wehrle, Hannes 2009 GER 10,07 472
Kugelstoß Raszillier, Julian 2009 GER 9,78 460
Kugelstoß Happle, Aaron 2009 GER 8,47 (401)
Weitsprung Richter, Daniel 2008 GER 5,32 (+0,9) 527
Weitsprung Wehrle, Hannes 2009 GER 4,90 (+0,5) 485
Weitsprung Rygol, Leo 2009 GER 4,67 (+1,9) (461)

2. TV Neustadt 4.080
100m Schwörer, Imo 2009 GER 13,34 (-1,0) 466
100m Leukel, Aron 2009 GER 14,44 (-1,0) 382
4x100m TV Neustadt GER 54,27 896
1: , Schwörer Imo (2009) 2: , Hoffmeyer Finn (2009)
3: , Tielsch Moritz (2009) 4: , Leukel Aron (2009)

800m Leukel, Aron 2009 GER 2:48,27 377
800m Tielsch, Moritz 2009 GER 3:00,81 326
Kugelstoß Hoffmeyer, Finn 2009 GER 8,34 395
Kugelstoß Tielsch, Moritz 2009 GER 8,01 379
Weitsprung Hoffmeyer, Finn 2009 GER 4,39 (+0,4) 431
Weitsprung Schwörer, Imo 2009 GER 4,36 (-0,1) 428
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DMM Gruppe 3, Weibliche Jugend U16 11.07.2023
Teams: 2 Finalstand

Rang Name Punkte

Bewerb StNr Name Jahr Nat Leistung Punkte

1. LG Baar 4.269
100m Ganter, Ronja 2009 GER 13,55 (-1,1) 514
100m Beck, Marlen 2009 GER 14,83 (-1,1) 417
800m Ganter, Ronja 2009 GER 2:47,27 426
800m Frei, Lena 2009 GER 2:49,29 417
4x100m LG Baar GER 55,64 970
1: , Beck Marlen (2009) 2: , Ganter Ronja (2009)
3: , Hettich Emilia (2009) 4: , Frei Lena (2009)

Weitsprung Frei, Lena 2009 GER 4,07 (+0,5) 444
Weitsprung Hettich, Emilia 2009 GER 3,87 (+0,7) 420
Kugelstoß Hettich, Emilia 2009 GER 6,86 336
Kugelstoß Beck, Marlen 2009 GER 6,62 325

2. TV Neustadt 4.170
100m Ketterer, Anna 2009 GER 13,64 (-1,1) 506
100m Andris, Jule 2010 GER 14,49 (-1,1) 441
100m Wursthorn, Lina 2008 GER 14,83 (-1,1) (417)
100m Marques, Lara 2009 GER ogV (-1,1) (0)
800m Marques, Lara 2009 GER 2:56,17 389
800m Falkenstern, Vanessa 2009 GER 3:10,45 336
800m Andris, Jule 2010 GER 3:17,87 (312)
4x100m TV Neustadt GER 59,25 836
1: , Ketterer Anna (2009) 2: , Wursthorn Lina (2008)
3: , Kleiser Debora (2009) 4: , Andris Jule (2010)

Weitsprung Ketterer, Anna 2009 GER 4,92 (+0,3) 540
Weitsprung Falkenstern, Vanessa 2009 GER 3,74 (+1,8) 404
Weitsprung Kleiser, Debora 2009 GER 3,53 (+0,2) (377)
Kugelstoß Wursthorn, Lina 2008 GER 7,59 370
Kugelstoß Falkenstern, Vanessa 2009 GER 7,11 348
Kugelstoß Kleiser, Debora 2009 GER 6,94 (340)

DMM Gruppe 3, Männliche Jugend U14 11.07.2023
Teams: 2 Finalstand

Rang Name Punkte

Bewerb StNr Name Jahr Nat Leistung Punkte

1. LAC Freiburg 2.998
75m Fleig, Hannes 2011 GER 10,85 423
75m Yasin, Adam 2011 GER 11,88 333
75m Gräßle, Lorenz 2011 GER 12,12 (314)
75m Fleig, Ole 2012 GER 13,22 (236)
4x75m LAC Freiburg GER 44,51 795
1: , Gräßle Lorenz (2011) 2: , Yasin Adam (2011)
3: , Fleig Hannes (2011) 4: , Wider Philipp (2010)

Ballwurf Yasin, Adam 2011 GER 38,50 344
Ballwurf Fleig, Hannes 2011 GER 35,00 320
Ballwurf Wider, Philipp 2010 GER 28,00 (270)
Ballwurf Fleig, Ole 2012 GER 22,00 (222)
Weitsprung Zone Hersche, Cyril 2010 GER 4,42 434
Weitsprung Zone Gräßle, Lorenz 2011 GER 3,67 349
Weitsprung Zone Wider, Philipp 2010 GER 3,56 (336)

2. TV Neustadt 2.958
75m Dunkel, Oliver 2011 GER 11,84 336
75m Rettig, Ben 2010 GER 11,96 326
75m Rombach, Felix 2011 GER 11,98 (325)
4x75m TV Neustadt GER 44,76 783
1: , Straub Simon (2010) 2: , Rettig Ben (2010)
3: , Dunkel Oliver (2011) 4: , Wolf Noah (2010)

Ballwurf Wolf, Noah 2010 GER 40,00 353
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DMM Gruppe 3, Männliche Jugend U14 - Fortsetzung 11.07.2023
Teams: 2 Finalstand

Rang Name Punkte

Bewerb StNr Name Jahr Nat Leistung Punkte

2. TV Neustadt - Fortsetzung 2.958
Ballwurf Straub, Simon 2010 GER 36,00 327
Ballwurf Dunkel, Oliver 2011 GER 30,00 (285)
Ballwurf Rombach, Felix 2011 GER 25,50 (251)
Weitsprung Zone Straub, Simon 2010 GER 4,56 449
Weitsprung Zone Wolf, Noah 2010 GER 3,97 384
Weitsprung Zone Rettig, Ben 2010 GER 3,79 (363)
Weitsprung Zone Rombach, Felix 2011 GER 3,60 (341)

DMM Gruppe 3, Weibliche Jugend U14 11.07.2023
Teams: 5 Finalstand

Rang Name Punkte

Bewerb StNr Name Jahr Nat Leistung Punkte

1. LAC Freiburg 3.661
75m Schmalz, Emilia 2010 GER 10,32 495
75m Danner, Anne Sophie 2010 GER 10,82 444
75m Fander, Sophia 2010 GER 11,35 (395)
4x75m LAC Freiburg GER 40,76 1.018
1: , Danner Anne Sophie (2010) 2: , Nagel Maxie (2011)
3: , Schmalz Emilia (2010) 4: , Wilczynski Milena (2010)

Ballwurf Nagel, Maxie 2011 GER 29,00 382
Ballwurf Danner, Anne Sophie 2010 GER 24,50 340
Ballwurf Wilczynski, Milena 2010 GER 22,00 (315)
Weitsprung Zone Wilczynski, Milena 2010 GER 4,48 491
Weitsprung Zone Schmalz, Emilia 2010 GER 4,48 491
Weitsprung Zone Nagel, Maxie 2011 GER 4,16 (454)
Weitsprung Zone Fander, Sophia 2010 GER 3,72 (401)

2. LG Baar 3.642
75m Burger, Maya 2010 GER 10,39 487
75m Kietruschat, Valentina 2011 GER 11,78 358
75m Zahn, Nele 2010 GER 12,15 (329)
75m Benz, Lena-Sophie 2010 GER ogV (0)
4x75m LG Baar 2 GER 43,41 882
1: , Burger Maya (2010) 2: , Zahn Nele (2010)
3: , Straetker Hannah (2010) 4: , Kietruschat Valentina (2011)

Ballwurf Straetker, Hannah 2010 GER 41,50 483
Ballwurf Zahn, Nele 2010 GER 37,50 453
Ballwurf Oschwald, Amelie 2011 GER 26,50 (359)
Weitsprung Zone Burger, Maya 2010 GER 4,60 505
Weitsprung Zone Straetker, Hannah 2010 GER 4,33 474
Weitsprung Zone Kietruschat, Valentina 2011 GER 4,02 (438)
Weitsprung Zone Oschwald, Amelie 2011 GER 3,62 (389)

3. TV Lenzkirch 3.451
75m Klein, Malou 2011 GER 10,97 430
75m Haury, Ronja 2010 GER 11,48 384
75m Azevedo Jochimsen,

Esther
2011 GER 12,01 (340)

4x75m TV Lenzkirch GER 42,85 910
1: , Klein Malou (2011) 2: , Haury Ronja (2010)
3: , Haury Nele (2010) 4: , Azevedo Jochimsen Esther (2011)

Ballwurf Haury, Nele 2010 GER 36,00 441
Ballwurf Haury, Ronja 2010 GER 26,00 354
Weitsprung Zone Klein, Malou 2011 GER 4,48 491
Weitsprung Zone Haury, Nele 2010 GER 4,05 441
Weitsprung Zone Azevedo Jochimsen,

Esther
2011 GER 3,62 (389)

4. TV Neustadt 3.423
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DMM Gruppe 3, Weibliche Jugend U14 - Fortsetzung 11.07.2023
Teams: 5 Finalstand

Rang Name Punkte

Bewerb StNr Name Jahr Nat Leistung Punkte

4. TV Neustadt - Fortsetzung 3.423
75m Kleiser, Dana 2011 GER 10,77 449
75m Schönfeld, Maleen 2011 GER 11,10 417
75m Bärmann, Anna 2010 GER 11,64 (370)
75m Lade, Sophie 2011 GER 12,67 (291)
4x75m TV Neustadt GER 42,92 906
1: , Bärmann Anna (2010) 2: , Götz Alisa (2010)
3: , Schönfeld Maleen (2011) 4: , Kleiser Dana (2011)

Ballwurf Bärmann, Anna 2010 GER 31,50 404
Ballwurf Götz, Alisa 2010 GER 19,50 288
Ballwurf Herzog, Julia 2011 GER 18,50 (277)
Ballwurf Lade, Sophie 2011 GER 15,00 (236)
Weitsprung Zone Schönfeld, Maleen 2011 GER 4,38 480
Weitsprung Zone Kleiser, Dana 2011 GER 4,37 479
Weitsprung Zone Götz, Alisa 2010 GER 3,94 (428)
Weitsprung Zone Herzog, Julia 2011 GER 3,45 (367)

5. LV Donaueschingen 1 3.363
75m Poppinga, Jule 2011 GER 11,00 427
75m Schafbuch, Paula 2011 GER 11,22 407
75m Hasenfratz, Lena 2011 GER 11,99 (342)
75m Schenk, Dana 2010 GER 12,24 (322)
4x75m LV Donaueschingen 1 GER 43,71 868
1: , Schafbuch Paula (2011) 2: , Hirt Laura (2010)
3: , Vollmer Greta (2010) 4: , Poppinga Jule (2011)

Ballwurf Schafbuch, Paula 2011 GER 37,50 453
Ballwurf Hasenfratz, Lena 2011 GER 23,50 330
Ballwurf Schenk, Dana 2010 GER 22,50 (320)
Ballwurf Vollmer, Greta 2010 GER 19,50 (288)
Weitsprung Zone Poppinga, Jule 2011 GER 4,30 471
Weitsprung Zone Hirt, Laura 2010 GER 3,77 407
Weitsprung Zone Vollmer, Greta 2010 GER 3,52 (376)
Weitsprung Zone Hasenfratz, Lena 2011 GER 3,44 (365)

DMM Gruppe 2, Männliche Kinder U12 11.07.2023
Teams: 2 Finalstand

Rang Name Punkte

Bewerb StNr Name Jahr Nat Leistung Punkte

1. LG Baar 2.759
50m Brunner, Tizian 2012 GER 8,16 338
50m Lange, Laszlo 2013 HUN 8,39 314
50m Leonhardt, Marlon 2014 GER 8,55 (298)
50m Artem, Fadjeiev 2012 UKR 8,68 (285)
4x50m LG Baar GER 31,14 763
1: , Mayer Carlo (2012) 2: , Brunner Tizian (2012)
3: , Artem Fadjeiev (2012) 4: , Leonhardt Marlon (2014)

Weitsprung Zone Mayer, Carlo 2012 GER 4,35 427
Weitsprung Zone Brunner, Tizian 2012 GER 3,63 344
Weitsprung Zone Lange, Laszlo 2013 HUN 3,37 (313)
Weitsprung Zone Artem, Fadjeiev 2012 UKR 3,19 (290)
Schlagballwurf Mayer, Carlo 2012 GER 36,50 294
Schlagballwurf Leonhardt, Marlon 2014 GER 34,50 279
Schlagballwurf Lange, Laszlo 2013 HUN 27,00 (217)

2. TV Lenzkirch 1 2.551
50m 36139 Wittmer, Michel 2012 GER 8,23 331
50m 36141 Reinschmidt, Luca 2014 GER 8,57 296
50m 36140 Köpfer, Liam 2014 GER 9,44 (218)
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DMM Gruppe 2, Männliche Kinder U12 - Fortsetzung 11.07.2023
Teams: 2 Finalstand

Rang Name Punkte

Bewerb StNr Name Jahr Nat Leistung Punkte

2. TV Lenzkirch 1 - Fortsetzung 2.551
4x50m TV Lenzkirch 1 GER 33,07 654
1: 32889, Köpfer Levin (2013) 2: 36140, Köpfer Liam (2014)
3: 31708, Köpfer Moritz (2012) 4: 36139, Wittmer Michel (2012)

Weitsprung Zone 31708 Köpfer, Moritz 2012 GER 3,81 366
Weitsprung Zone 32889 Köpfer, Levin 2013 GER 3,51 330
Weitsprung Zone 36141 Reinschmidt, Luca 2014 GER 3,24 (296)
Weitsprung Zone 36140 Köpfer, Liam 2014 GER 3,12 (281)
Schlagballwurf 36139 Wittmer, Michel 2012 GER 35,50 287
Schlagballwurf 32889 Köpfer, Levin 2013 GER 35,50 287
Schlagballwurf 31708 Köpfer, Moritz 2012 GER 34,50 (279)
Schlagballwurf 36141 Reinschmidt, Luca 2014 GER 20,50 (157)

DMM Gruppe 2, Weibliche Kinder U12 11.07.2023
Teams: 2 Finalstand

Rang Name Punkte

Bewerb StNr Name Jahr Nat Leistung Punkte

1. TV Lenzkirch 2.937
50m Reinschmidt, Lina 2012 GER 8,28 362
50m Klein, Luna 2012 GER 8,43 345
50m Leufke, Helena 2012 GER 8,94 (294)
50m Horstmann, Zoey 2012 GER 9,51 (243)
4x50m TV Lenzkirch GER 33,57 699
1: , Reinschmidt Lina (2012) 2: , Leufke Johanna (2012)
3: , Leufke Helena (2012) 4: , Schneider Leni (2013)

Weitsprung Zone Reinschmidt, Lina 2012 GER 3,75 405
Weitsprung Zone Klein, Luna 2012 GER 3,51 374
Weitsprung Zone Leufke, Johanna 2012 GER 3,39 (359)
Weitsprung Zone Schneider, Leni 2013 GER 3,38 (358)
Schlagballwurf Leufke, Helena 2012 GER 29,00 384
Schlagballwurf Horstmann, Zoey 2012 GER 27,50 368
Schlagballwurf Schneider, Leni 2013 GER 25,00 (340)
Schlagballwurf Leufke, Johanna 2012 GER 22,50 (311)

2. LG Baar 2.485
50m Fehrenbach, Emely 2012 GER 8,73 315
50m Reichmann, Magdalena 2013 GER 8,90 298
50m Mayer, Felipa 2014 GER 9,17 (273)
50m Beck, Nora 2014 GER ogV (0)
4x50m LG Baar GER 34,49 651
1: 34564, Fehrenbach Emely (2012) 2: , Reichmann Magdalena (2013)
3: , Mayer Felipa (2014) 4: , Kammerer Antonia (2012)

Weitsprung Zone Reichmann, Magdalena 2013 GER 3,37 356
Weitsprung Zone Beck, Nora 2014 GER 2,95 300
Schlagballwurf Beck, Nora 2014 GER 21,00 292
Schlagballwurf Fehrenbach, Emely 2012 GER 19,50 273
Schlagballwurf Mayer, Felipa 2014 GER 15,50 (218)
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100m, Weibliche Jugend U18 11.07.2023 / 10:00
Zeitläufe Wind: I:-1,0 m/s
Rang StNr Name Jg Nat Team Leistung Punkte

1 Egle Mia 2008 GER LG Baar 13,90 485
2 Barth Johanna 2006 GER LG Baar 14,19 463

800m, Weibliche Jugend U18 11.07.2023 / 10:00
Zeitläufe
Rang StNr Name Jg Nat Team Leistung Punkte

1 Egle Mia 2008 GER LG Baar 2:52,21 405
2 Kaltenbrunner Hannah 2007 GER LG Baar 2:52,42 404

4x100m, Weibliche Jugend U18 11.07.2023 / 10:00
Zeitläufe
Rang Name Nat Team Leistung Punkte

1 LG Baar GER LG Baar 54,30 1024
1: , Egle Mia (2008) 2: , Kaltenbrunner Hannah (2007)
3: , Barth Charlotte (2006) 4: , König Marit (2007)

Weitsprung, Weibliche Jugend U18
Vor/Endkampf 11.07.2023 / 10:00
Rang StNr Name Jg Nat Team Leistung Wind Punkte

- V1 - - V2 - - V3 - - V4 - - V5 - - V6 -

1 Barth Johanna 2006 GER LG Baar 4,64 +0,3 509
4,42 x 4,64 4,59
-0,2 +0,3 +1,5

2 Barth Charlotte 2006 GER LG Baar 4,42 +0,6 485
4,27 4,07 4,38 4,42
-1,4 +0,2 +0,1 +0,6

3 Kaltenbrunner Hannah 2007 GER LG Baar 4,07 +1,2 444
4,03 4,07 4,01 4,05
-0,1 +1,2 +0,3 0,0

Startreihenfolge 1 2 3
Finale

Kugelstoß, Weibliche Jugend U18 (3kg)
Vor/Endkampf 11.07.2023 / 10:00
Rang StNr Name Jg Nat Team Leistung Punkte

- V1 - - V2 - - V3 - - V4 - - V5 - - V6 -

1 Barth Johanna 2006 GER LG Baar 9,38 448
8,58 9,07 9,38 8,67

2 König Marit 2007 GER LG Baar 9,08 435
8,63 8,96 8,89 9,08

3 Barth Charlotte 2006 GER LG Baar 8,60 415
7,71 8,51 8,60 8,31

Startreihenfolge 1 2 3
Finale

100m (DM3), Männliche Jugend U16 11.07.2023 / 09:00
Vorlauf Wind: -1,0m/s
Rang StNr Name Jg Nat Team Leistung Punkte

1 Richter Daniel 2008 GER LG Baar 12,06 584
2 Raszillier Julian 2009 GER LG Baar 13,04 492
3 Schwörer Imo 2009 GER TV Neustadt 13,34 466
4 Leukel Aron 2009 GER TV Neustadt 14,44 382
5 Fuckel Hagen 2009 GER LG Baar 14,66 366
6 Happle Aaron 2009 GER LG Baar 15,91 287
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800m (DM3), Männliche Jugend U16 11.07.2023 / 09:00
Vorlauf
Rang StNr Name Jg Nat Team Leistung Punkte

1 Fuckel Hagen 2009 GER LG Baar 2:20,53 522
2 Rygol Leo 2009 GER LG Baar 2:47,91 378
3 Leukel Aron 2009 GER TV Neustadt 2:48,27 377
4 Happle Aaron 2009 GER LG Baar 2:51,99 361
5 Tielsch Moritz 2009 GER TV Neustadt 3:00,81 326

4x100m (DM3), Männliche Jugend U16 11.07.2023 / 09:00
Vorlauf
Rang Name Nat Team Leistung Punkte

1 LG Baar GER LG Baar 48,84 1138
1: , Raszillier Julian (2009) 2: , Wehrle Hannes (2009)
3: , Rygol Leo (2009) 4: , Richter Daniel (2008)

2 TV Neustadt GER TV Neustadt 54,27 896
1: , Schwörer Imo (2009) 2: , Hoffmeyer Finn (2009)
3: , Tielsch Moritz (2009) 4: , Leukel Aron (2009)

Weitsprung, Männliche Jugend U16
Vor/Endkampf 11.07.2023 / 09:00
Rang StNr Name Jg Nat Team Leistung Wind Punkte

- V1 - - V2 - - V3 - - V4 - - V5 - - V6 -

1 Richter Daniel 2008 GER LG Baar 5,32 +0,9 527
5,32 5,21 x 5,17
+0,9 +0,5 +0,5

2 Wehrle Hannes 2009 GER LG Baar 4,90 +0,5 485
4,90 4,59 4,72 4,79
+0,5 +0,7 +0,7 0,0

3 Rygol Leo 2009 GER LG Baar 4,67 +1,9 461
4,67 3,47 4,44 3,83
+1,9 +0,5 +0,3 0,0

4 Hoffmeyer Finn 2009 GER TV Neustadt 4,39 +0,4 431
4,09 3,98 4,39 4,16
+0,7 +1,1 +0,4 +0,3

5 Schwörer Imo 2009 GER TV Neustadt 4,36 -0,1 428
4,28 4,00 4,25 4,36
+1,8 +0,5 +1,5 -0,1

Startreihenfolge 1 2 3 4 5
Finale

Kugelstoß, Männliche Jugend U16 (4kg)
Vor/Endkampf 11.07.2023 / 09:00
Rang StNr Name Jg Nat Team Leistung Punkte

- V1 - - V2 - - V3 - - V4 - - V5 - - V6 -

1 Wehrle Hannes 2009 GER LG Baar 10,07 472
9,36 x 10,07 9,51

2 Raszillier Julian 2009 GER LG Baar 9,78 460
9,78 9,29 9,54 9,21

3 Happle Aaron 2009 GER LG Baar 8,47 401
7,51 8,15 8,47 7,96

4 Hoffmeyer Finn 2009 GER TV Neustadt 8,34 395
8,13 8,34 8,07 7,92

5 Tielsch Moritz 2009 GER TV Neustadt 8,01 379
7,02 6,50 8,01 6,63

Startreihenfolge 1 2 3 4 5
Finale
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100m (DM3), Weibliche Jugend U16 11.07.2023 / 09:00
Vorlauf Wind: -1,1m/s
Rang StNr Name Jg Nat Team Leistung Punkte

1 Ganter Ronja 2009 GER LG Baar 13,55 514
2 Ketterer Anna 2009 GER TV Neustadt 13,64 506
3 Andris Jule 2010 GER TV Neustadt 14,49 441
4 Beck Marlen 2009 GER LG Baar 14,83 417
4 Wursthorn Lina 2008 GER TV Neustadt 14,83 417

Marques Lara 2009 GER TV Neustadt ogV 0
abgemeldet

800m (DM3), Weibliche Jugend U16 11.07.2023 / 09:00
Vorlauf
Rang StNr Name Jg Nat Team Leistung Punkte

1 Ganter Ronja 2009 GER LG Baar 2:47,27 426
2 Frei Lena 2009 GER LG Baar 2:49,29 417
3 Marques Lara 2009 GER TV Neustadt 2:56,17 389
4 Falkenstern Vanessa 2009 GER TV Neustadt 3:10,45 336
5 Andris Jule 2010 GER TV Neustadt 3:17,87 312

4x100m (DM3), Weibliche Jugend U16 11.07.2023 / 09:00
Vorlauf
Rang Name Nat Team Leistung Punkte

1 LG Baar GER LG Baar 55,64 970
1: , Beck Marlen (2009) 2: , Ganter Ronja (2009)
3: , Hettich Emilia (2009) 4: , Frei Lena (2009)

2 TV Neustadt GER TV Neustadt 59,25 836
1: , Ketterer Anna (2009) 2: , Wursthorn Lina (2008)
3: , Kleiser Debora (2009) 4: , Andris Jule (2010)

Weitsprung, Weibliche Jugend U16
Vor/Endkampf 11.07.2023 / 09:00
Rang StNr Name Jg Nat Team Leistung Wind Punkte

- V1 - - V2 - - V3 - - V4 - - V5 - - V6 -

1 Ketterer Anna 2009 GER TV Neustadt 4,92 +0,3 540
4,92 4,71 4,77 4,92
+1,6 -0,1 +0,6 +0,3

2 Frei Lena 2009 GER LG Baar 4,07 +0,5 444
3,55 4,03 x 4,07
+0,9 +0,7 +0,5

3 Hettich Emilia 2009 GER LG Baar 3,87 +0,7 420
3,81 3,43 3,87 3,81
+1,3 0,0 +0,7 +0,1

4 Falkenstern Vanessa 2009 GER TV Neustadt 3,74 +1,8 404
x 3,74 x 3,66

+1,8 +0,4
5 Kleiser Debora 2009 GER TV Neustadt 3,53 +0,2 377

3,51 3,32 3,53 2,96
-0,3 +0,3 +0,2 0,0

Startreihenfolge 1 2 3 4 5
Finale
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Kugelstoß, Weibliche Jugend U16 (3kg)
Vor/Endkampf 11.07.2023 / 09:00
Rang StNr Name Jg Nat Team Leistung Punkte

- V1 - - V2 - - V3 - - V4 - - V5 - - V6 -

1 Wursthorn Lina 2008 GER TV Neustadt 7,59 370
7,12 7,34 7,17 7,59

2 Falkenstern Vanessa 2009 GER TV Neustadt 7,11 348
6,54 6,60 7,11 7,11

3 Kleiser Debora 2009 GER TV Neustadt 6,94 340
5,53 5,08 6,94 6,93

4 Hettich Emilia 2009 GER LG Baar 6,86 336
6,27 6,71 6,86 6,54

5 Beck Marlen 2009 GER LG Baar 6,62 325
x 6,55 6,62 6,54

Startreihenfolge 1 2 3 4 5
Finale

75m (DM3), Männliche Jugend U14 11.07.2023 / 09:00
Vorlauf 1 von 2
Rang StNr Name Jg Nat Team Leistung Punkte

1 Rettig Ben 2010 GER TV Neustadt 11,96 326
2 Rombach Felix 2011 GER TV Neustadt 11,98 325
3 Fleig Ole 2012 GER LAC Freiburg 13,22 236

75m (DM3), Männliche Jugend U14 11.07.2023 / 09:02
Vorlauf 2 von 2
Rang StNr Name Jg Nat Team Leistung Punkte

1 Fleig Hannes 2011 GER LAC Freiburg 10,85 423
2 Dunkel Oliver 2011 GER TV Neustadt 11,84 336
3 Yasin Adam 2011 GER LAC Freiburg 11,88 333
4 Gräßle Lorenz 2011 GER LAC Freiburg 12,12 314

4x75m (DM3), Männliche Jugend U14 11.07.2023 / 09:00
Vorlauf
Rang Name Nat Team Leistung Punkte

1 LAC Freiburg GER LAC Freiburg 44,51 795
1: , Gräßle Lorenz (2011) 2: , Yasin Adam (2011)
3: , Fleig Hannes (2011) 4: , Wider Philipp (2010)

2 TV Neustadt GER TV Neustadt 44,76 783
1: , Straub Simon (2010) 2: , Rettig Ben (2010)
3: , Dunkel Oliver (2011) 4: , Wolf Noah (2010)

Weitsprung Zone, Männliche Jugend U14
Vor/Endkampf 11.07.2023 / 10:00
Rang StNr Name Jg Nat Team Leistung Punkte

- V1 - - V2 - - V3 - - V4 - - V5 - - V6 -

1 Straub Simon 2010 GER TV Neustadt 4,56 449
4,27 4,13 4,56 4,49

2 Hersche Cyril 2010 GER LAC Freiburg 4,42 434
4,10 4,09 4,18 4,42

3 Wolf Noah 2010 GER TV Neustadt 3,97 384
3,72 3,77 x 3,97

4 Rettig Ben 2010 GER TV Neustadt 3,79 363
3,74 3,79 3,65 3,79

5 Gräßle Lorenz 2011 GER LAC Freiburg 3,67 349
3,56 2,13 3,67 3,65

6 Rombach Felix 2011 GER TV Neustadt 3,60 341
x 3,51 3,60 3,58

7 Wider Philipp 2010 GER LAC Freiburg 3,56 336
3,37 3,29 3,53 3,56
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Weitsprung Zone, Männliche Jugend U14 - Fortsetzung
Vor/Endkampf 11.07.2023 / 10:00
Rang StNr Name Jg Nat Team Leistung Punkte

- V1 - - V2 - - V3 - - V4 - - V5 - - V6 -

Startreihenfolge 1 2 3 4 5 6 7
Finale

Ballwurf, Männliche Jugend U14 (200g)
Vor/Endkampf 11.07.2023 / 09:00
Rang StNr Name Jg Nat Team Leistung Punkte

- V1 - - V2 - - V3 - - V4 - - V5 - - V6 -

1 Wolf Noah 2010 GER TV Neustadt 40,00 353
40,00 35,50 39,50 x

2 Yasin Adam 2011 GER LAC Freiburg 38,50 344
35,50 36,50 37,00 38,50

3 Straub Simon 2010 GER TV Neustadt 36,00 327
32,50 34,50 33,50 36,00

4 Fleig Hannes 2011 GER LAC Freiburg 35,00 320
32,00 35,00 34,00 34,00

5 Dunkel Oliver 2011 GER TV Neustadt 30,00 285
24,00 28,00 30,00 24,50

6 Wider Philipp 2010 GER LAC Freiburg 28,00 270
28,00 25,50 27,00 25,50

7 Rombach Felix 2011 GER TV Neustadt 25,50 251
23,50 21,50 23,00 25,50

8 Fleig Ole 2012 GER LAC Freiburg 22,00 222
21,00 18,50 21,50 22,00

Startreihenfolge 1 2 3 4 5 6 7 8
Finale

75m (DM3), Weibliche Jugend U14 11.07.2023 / 09:00
Vorlauf 1 von 4
Rang StNr Name Jg Nat Team Leistung Punkte

1 Schmalz Emilia 2010 GER LAC Freiburg 10,32 495
2 Schönfeld Maleen 2011 GER TV Neustadt 11,10 417
3 Zahn Nele 2010 GER LG Baar 12,15 329
4 Schenk Dana 2010 GER LV Donaueschingen 1 12,24 322

75m (DM3), Weibliche Jugend U14 11.07.2023 / 09:02
Vorlauf 2 von 4
Rang StNr Name Jg Nat Team Leistung Punkte

1 Kleiser Dana 2011 GER TV Neustadt 10,77 449
2 Poppinga Jule 2011 GER LV Donaueschingen 1 11,00 427
3 Schafbuch Paula 2011 GER LV Donaueschingen 1 11,22 407
4 Lade Sophie 2011 GER TV Neustadt 12,67 291

75m (DM3), Weibliche Jugend U14 11.07.2023 / 09:04
Vorlauf 3 von 4
Rang StNr Name Jg Nat Team Leistung Punkte

1 Klein Malou 2011 GER TV Lenzkirch 10,97 430
2 Fander Sophia 2010 GER LAC Freiburg 11,35 395
3 Haury Ronja 2010 GER TV Lenzkirch 11,48 384
4 Kietruschat Valentina 2011 GER LG Baar 11,78 358
5 Hasenfratz Lena 2011 GER LV Donaueschingen 1 11,99 342
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75m (DM3), Weibliche Jugend U14 11.07.2023 / 09:06
Vorlauf 4 von 4
Rang StNr Name Jg Nat Team Leistung Punkte

1 Burger Maya 2010 GER LG Baar 10,39 487
2 Danner Anne Sophie 2010 GER LAC Freiburg 10,82 444
3 Bärmann Anna 2010 GER TV Neustadt 11,64 370
4 Azevedo Jochimsen Esther 2011 GER TV Lenzkirch 12,01 340

Benz Lena-Sophie 2010 GER LG Baar ogV 0
abgemeldet

4x75m (DM3), Weibliche Jugend U14 11.07.2023 / 09:00
Vorlauf 1 von 2
Rang Name Nat Team Leistung Punkte

1 TV Lenzkirch GER TV Lenzkirch 42,85 910
1: , Klein Malou (2011) 2: , Haury Ronja (2010)
3: , Haury Nele (2010) 4: , Azevedo Jochimsen Esther (2011)

2 TV Neustadt GER TV Neustadt 42,92 906
1: , Bärmann Anna (2010) 2: , Götz Alisa (2010)
3: , Schönfeld Maleen (2011) 4: , Kleiser Dana (2011)

4x75m (DM3), Weibliche Jugend U14 11.07.2023 / 09:02
Vorlauf 2 von 2
Rang Name Nat Team Leistung Punkte

1 LAC Freiburg GER LAC Freiburg 40,76 1018
1: , Danner Anne Sophie (2010) 2: , Nagel Maxie (2011)
3: , Schmalz Emilia (2010) 4: , Wilczynski Milena (2010)

2 LG Baar 2 GER LG Baar 43,41 882
1: , Burger Maya (2010) 2: , Zahn Nele (2010)
3: , Straetker Hannah (2010) 4: , Kietruschat Valentina (2011)

3 LV Donaueschingen 1 GER LV Donaueschingen 1 43,71 868
1: , Schafbuch Paula (2011) 2: , Hirt Laura (2010)
3: , Vollmer Greta (2010) 4: , Poppinga Jule (2011)

Weitsprung Zone, Weibliche Jugend U14
Vor/Endkampf 11.07.2023 / 10:00
Rang StNr Name Jg Nat Team Leistung Punkte

- V1 - - V2 - - V3 - - V4 - - V5 - - V6 -

1 Burger Maya 2010 GER LG Baar 4,60 505
4,60 4,44 4,38 x

2 Wilczynski Milena 2010 GER LAC Freiburg 4,48 491
4,13 4,44 4,48 4,27

3 Klein Malou 2011 GER TV Lenzkirch 4,48 491
x 4,48 4,40 4,14

4 Schmalz Emilia 2010 GER LAC Freiburg 4,48 491
4,48 3,91 4,19 4,10

5 Schönfeld Maleen 2011 GER TV Neustadt 4,38 480
4,38 4,31 4,17 4,20

6 Kleiser Dana 2011 GER TV Neustadt 4,37 479
4,28 4,37 x 4,01

7 Straetker Hannah 2010 GER LG Baar 4,33 474
4,28 4,33 4,23 x

8 Poppinga Jule 2011 GER LV Donaueschingen 1 4,30 471
4,30 x 4,16 4,11

9 Nagel Maxie 2011 GER LAC Freiburg 4,16 454
4,16 3,99 3,97 3,98

10 Haury Nele 2010 GER TV Lenzkirch 4,05 441
3,99 4,05 3,82 3,76

11 Kietruschat Valentina 2011 GER LG Baar 4,02 438
3,83 4,02 3,82 3,82

12 Götz Alisa 2010 GER TV Neustadt 3,94 428
3,78 3,71 3,69 3,94

13 Hirt Laura 2010 GER LV Donaueschingen 1 3,77 407
3,69 3,77 3,51 3,77
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Weitsprung Zone, Weibliche Jugend U14 - Fortsetzung
Vor/Endkampf 11.07.2023 / 10:00
Rang StNr Name Jg Nat Team Leistung Punkte

- V1 - - V2 - - V3 - - V4 - - V5 - - V6 -

14 Fander Sophia 2010 GER LAC Freiburg 3,72 401
3,72 3,58 3,62 3,52

15 Azevedo Jochimsen Esther 2011 GER TV Lenzkirch 3,62 389
3,29 x 3,53 3,62

16 Oschwald Amelie 2011 GER LG Baar 3,62 389
3,62 3,48 3,44 3,43

17 Vollmer Greta 2010 GER LV Donaueschingen 1 3,52 376
3,48 3,52 3,45 3,26

18 Herzog Julia 2011 GER TV Neustadt 3,45 367
3,45 3,33 3,22 x

19 Hasenfratz Lena 2011 GER LV Donaueschingen 1 3,44 365
x 3,18 3,44 3,27

Startreihenfolge 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
16 17 18 19

Finale

Ballwurf, Weibliche Jugend U14 (200g)
Vor/Endkampf 11.07.2023 / 09:00
Rang StNr Name Jg Nat Team Leistung Punkte

- V1 - - V2 - - V3 - - V4 - - V5 - - V6 -

1 Straetker Hannah 2010 GER LG Baar 41,50 483
39,00 41,50 40,00 40,50

2 Zahn Nele 2010 GER LG Baar 37,50 453
32,00 37,50 36,50 37,50

3 Schafbuch Paula 2011 GER LV Donaueschingen 1 37,50 453
36,50 37,50 33,50 36,00

4 Haury Nele 2010 GER TV Lenzkirch 36,00 441
34,00 36,00 33,00 33,50

5 Bärmann Anna 2010 GER TV Neustadt 31,50 404
29,00 28,00 27,00 31,50

6 Nagel Maxie 2011 GER LAC Freiburg 29,00 382
23,50 26,00 29,00 28,50

7 Oschwald Amelie 2011 GER LG Baar 26,50 359
24,00 26,50 24,50 26,00

8 Haury Ronja 2010 GER TV Lenzkirch 26,00 354
26,00 25,50 23,50 23,50

9 Danner Anne Sophie 2010 GER LAC Freiburg 24,50 340
24,50 23,50 23,00 24,50

10 Hasenfratz Lena 2011 GER LV Donaueschingen 1 23,50 330
21,00 22,50 23,50 22,50

11 Schenk Dana 2010 GER LV Donaueschingen 1 22,50 320
22,00 22,50 21,00 22,00

12 Wilczynski Milena 2010 GER LAC Freiburg 22,00 315
20,50 20,00 19,50 22,00

13 Götz Alisa 2010 GER TV Neustadt 19,50 288
17,50 17,50 19,50 19,50

14 Vollmer Greta 2010 GER LV Donaueschingen 1 19,50 288
18,50 18,00 18,50 19,50

15 Herzog Julia 2011 GER TV Neustadt 18,50 277
17,50 14,50 16,50 18,50

16 Lade Sophie 2011 GER TV Neustadt 15,00 236
14,50 15,00 9,00 14,00

Startreihenfolge 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
16

Finale
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50m (DM2), Männliche Kinder U12 11.07.2023 / 09:00
Vorlauf 1 von 2
Rang StNr Name Jg Nat Team Leistung Punkte

1 Brunner Tizian 2012 GER LG Baar 8,16 338
236139Wittmer Michel 2012 GER TV Lenzkirch 1 8,23 331
336141Reinschmidt Luca 2014 GER TV Lenzkirch 1 8,57 296
4 Artem Fadjeiev 2012 UKR LG Baar 8,68 285

50m (DM2), Männliche Kinder U12 11.07.2023 / 09:02
Vorlauf 2 von 2
Rang StNr Name Jg Nat Team Leistung Punkte

1 Lange Laszlo 2013 HUN LG Baar 8,39 314
2 Leonhardt Marlon 2014 GER LG Baar 8,55 298
336140Köpfer Liam 2014 GER TV Lenzkirch 1 9,44 218

4x50m (DM2), Männliche Kinder U12 11.07.2023 / 09:00
Vorlauf
Rang Name Nat Team Leistung Punkte

1 LG Baar GER LG Baar 31,14 763
1: , Mayer Carlo (2012) 2: , Brunner Tizian (2012)
3: , Artem Fadjeiev (2012) 4: , Leonhardt Marlon (2014)

2 TV Lenzkirch 1 GER TV Lenzkirch 1 33,07 654
1: 32889, Köpfer Levin (2013) 2: 36140, Köpfer Liam (2014)
3: 31708, Köpfer Moritz (2012) 4: 36139, Wittmer Michel (2012)

Weitsprung Zone, Männliche Kinder U12
Vor/Endkampf 11.07.2023 / 09:00
Rang StNr Name Jg Nat Team Leistung Punkte

- V1 - - V2 - - V3 - - V4 - - V5 - - V6 -

1 Mayer Carlo 2012 GER LG Baar 4,35 427
4,35 4,29 4,35 4,28

231708Köpfer Moritz 2012 GER TV Lenzkirch 1 3,81 366
3,81 3,78 3,76 3,76

3 Brunner Tizian 2012 GER LG Baar 3,63 344
3,61 3,63 3,61 3,61

432889Köpfer Levin 2013 GER TV Lenzkirch 1 3,51 330
3,49 3,51 3,45 3,50

5 Lange Laszlo 2013 HUN LG Baar 3,37 313
3,32 3,13 3,37 3,37

636141Reinschmidt Luca 2014 GER TV Lenzkirch 1 3,24 296
3,24 3,18 x 3,21

7 Artem Fadjeiev 2012 UKR LG Baar 3,19 290
3,19 3,08 2,58 2,94

836140Köpfer Liam 2014 GER TV Lenzkirch 1 3,12 281
3,12 2,88 x 2,84

Startreihenfolge 1 2 3 4 5 6 7 8
Finale 31708 328893614036141

Schlagballwurf, Männliche Kinder U12 (80g)
Vor/Endkampf 11.07.2023 / 09:00
Rang StNr Name Jg Nat Team Leistung Punkte

- V1 - - V2 - - V3 - - V4 - - V5 - - V6 -

1 Mayer Carlo 2012 GER LG Baar 36,50 294
36,50 35,50 35,50 33,00

232889Köpfer Levin 2013 GER TV Lenzkirch 1 35,50 287
35,50 27,00 33,00 35,00

336139Wittmer Michel 2012 GER TV Lenzkirch 1 35,50 287
35,50 33,50 31,00 31,00

431708Köpfer Moritz 2012 GER TV Lenzkirch 1 34,50 279
31,00 34,00 34,50 32,00
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Schlagballwurf, Männliche Kinder U12 (80g) - Fortsetzung
Vor/Endkampf 11.07.2023 / 09:00
Rang StNr Name Jg Nat Team Leistung Punkte

- V1 - - V2 - - V3 - - V4 - - V5 - - V6 -

5 Leonhardt Marlon 2014 GER LG Baar 34,50 279
20,00 27,00 27,00 34,50

6 Lange Laszlo 2013 HUN LG Baar 27,00 217
26,00 22,50 27,00 22,50

736141Reinschmidt Luca 2014 GER TV Lenzkirch 1 20,50 157
13,00 19,50 20,50 20,00

Startreihenfolge 1 2 3 4 5 6 7
Finale 3170832889 3613936141

50m (DM2), Weibliche Kinder U12 11.07.2023 / 09:00
Vorlauf 1 von 2
Rang StNr Name Jg Nat Team Leistung Punkte

1 Reinschmidt Lina 2012 GER TV Lenzkirch 8,28 362
2 Klein Luna 2012 GER TV Lenzkirch 8,43 345
3 Reichmann Magdalena 2013 GER LG Baar 8,90 298
4 Leufke Helena 2012 GER TV Lenzkirch 8,94 294

50m (DM2), Weibliche Kinder U12 11.07.2023 / 09:02
Vorlauf 2 von 2
Rang StNr Name Jg Nat Team Leistung Punkte

1 Fehrenbach Emely 2012 GER LG Baar 8,73 315
2 Mayer Felipa 2014 GER LG Baar 9,17 273
3 Horstmann Zoey 2012 GER TV Lenzkirch 9,51 243

Beck Nora 2014 GER LG Baar ogV 0
abgemeldet

4x50m (DM2), Weibliche Kinder U12 11.07.2023 / 09:00
Vorlauf
Rang Name Nat Team Leistung Punkte

1 TV Lenzkirch GER TV Lenzkirch 33,57 699
1: , Reinschmidt Lina (2012) 2: , Leufke Johanna (2012)
3: , Leufke Helena (2012) 4: , Schneider Leni (2013)

2 LG Baar GER LG Baar 34,49 651
1: 34564, Fehrenbach Emely (2012) 2: , Reichmann Magdalena (2013)
3: , Mayer Felipa (2014) 4: , Kammerer Antonia (2012)

Weitsprung Zone, Weibliche Kinder U12
Vor/Endkampf 11.07.2023 / 09:00
Rang StNr Name Jg Nat Team Leistung Punkte

- V1 - - V2 - - V3 - - V4 - - V5 - - V6 -

1 Reinschmidt Lina 2012 GER TV Lenzkirch 3,75 405
3,49 x 3,60 3,75

2 Klein Luna 2012 GER TV Lenzkirch 3,51 374
3,51 3,48 3,22 3,41

3 Leufke Johanna 2012 GER TV Lenzkirch 3,39 359
3,14 3,32 x 3,39

4 Schneider Leni 2013 GER TV Lenzkirch 3,38 358
x 3,00 3,33 3,38

5 Reichmann Magdalena 2013 GER LG Baar 3,37 356
3,37 3,27 3,31 3,37

6 Beck Nora 2014 GER LG Baar 2,95 300
2,52 x 2,85 2,95

Startreihenfolge 1 2 3 4 5 6
Finale
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Schlagballwurf, Weibliche Kinder U12 (80g)
Vor/Endkampf 11.07.2023 / 09:00
Rang StNr Name Jg Nat Team Leistung Punkte

- V1 - - V2 - - V3 - - V4 - - V5 - - V6 -

1 Leufke Helena 2012 GER TV Lenzkirch 29,00 384
26,50 26,50 29,00 24,50

2 Horstmann Zoey 2012 GER TV Lenzkirch 27,50 368
26,00 27,50 23,50 25,00

3 Schneider Leni 2013 GER TV Lenzkirch 25,00 340
24,50 25,00 21,00 25,00

4 Leufke Johanna 2012 GER TV Lenzkirch 22,50 311
22,50 21,00 20,50 22,00

5 Beck Nora 2014 GER LG Baar 21,00 292
20,00 21,00 21,00 20,50

6 Fehrenbach Emely 2012 GER LG Baar 19,50 273
14,50 16,50 19,50 17,50

7 Mayer Felipa 2014 GER LG Baar 15,50 218
13,50 15,00 15,50 14,50

Startreihenfolge 1 2 3 4 5 6 7
Finale
Legende
X...Fehlversuch ogV...Ohne gültigen Versuch


